
25-manna 11 oktober 2008 
 
Rinkebyskogen i Enebyberg/Danderyd stod återigen som värd för årets 25-manna liksom för 
13 år sedan då målet var förlagt till södra delen. Nu tog vi oss an områdets stigrika marker 
norrifrån, men då parkeringen var densamma som förra gången, så hade arrangörerna ordnat 
med det ovanliga att ha bussning till TC. 
 
Sträcka 1 
Gunnar K som hade bråttom hem för att jobba startade laget i år precis som förra året, och 
lade nivån som vi sedan skulle hålla under hela tävlingen. 46 min på dryga 7 km är ju en 
mycket bra tid, och att täten gick ca 11 min snabbare visar att det kunde gå fort. Detta räckte 
till en 262:a plats i det 355 man starka fältet. Tätt så det förslår. 
 
Sträcka 2 
Patric O på den motsvarande gafflade andrasträckan kunde inte riktigt matcha Gunnars tid, 
utan tappade lite placeringar och tid, dock inte mer än att vi höll oss precis under de 300 
bästa.  
 
Sträcka 3 
Åsa, Lena, Mona och Eva L stod beredda att storma ut efter Patric, och alla gjorde vad som 
förväntats av dem. De fyra olika gafflingarna på den här sträckan var så lika att Åsa och Lena 
sprang nästan som i parklass, de såg varandra så gott som hela tiden och stämplade samtidigt 
vid sista kontrollen.  
Ett särskilt omnämnande till Eva som redan vid 3:e kontrollen stukade foten, men ändå satte 
laget i första hand och linkade runt så gott det gick. Ändå avancerade vi här 13 platser. Foten 
lär redan vara på bättringsvägen har det meddelats. 
 
Sträcka 4 
Efterhand tog nu de verkliga fartfantomerna vid. Ungdomarna Agnes, Anna, Linnea (sent 
inhoppad reserv) och Julius sprang runt sina dryga 3 km i en fart som bara Gunnar på 1:a 
sträckan kunde matcha. Mellan 6,53 till 7,32 min/km var farten på tjejerna, medan Julius, vår 
färske terrängklubbmästare (i vuxna klassen) tog sig runt på 5,29 min/km! Med det var han 
32:a på sträckan (alla andra av oss låg mellan 200-300:e plats). Gunnar hade 6,29 min/km. I 
och för sig lite skillnad på bana och terräng, men det är alltid roligt när ungdomar kan mäta 
sig med vuxna. Fortsatt uppåt 16 platser. 
 
Sträcka 5 
Nu var det dags för vad en del kallar för seniorsträckan, 5:e sträckans dryga 6 km. Vi som inte 
har några seniorer fick ta till några medelålders skogsfantomer, varav ett lite oprövat kort 
(tävlar sällan), och en som var halt och lytt, som komplement till Bäck och Ring vilka skulle 
samla ihop fältet som nu var utspritt över drygt 14 min. 
Per L, Anders och Tomas visade sig gå som tåget, kanske inte helt orienteringsmässigt, men 
på så sätt att de alla sprang på ungefär samma tid, dock utan att vara ihopkopplade. 
Tyvärr tappade vi sista vagnen lite då Jan hittade några stickspår i skogen. Nu tappade vi sex 
platser, och differensen var nu hela 28 min. Men det är sådant som kan hända på 25-manna. 
 
Sträcka 6 
Liksom att på nästa sträcka där Kjell tog spets både ut och in från skogen, och där Hasse L 
och våran duktige doldis Magnus Berg kompletterade, så gjorde framför allt Leffe P, 



som är i riktigt bra form nu en ordentlig uppryckning där avståndet krympte till 16 minuter 
och 14 platser upp igen. 
Sträcka 7 
Sista parallellsträckan som sprangs av den ständigt deltagande reserven Lasse W, nyopererade 
(stortån) Rasmus, för tillfället lite otränade Sebastian samt Göran som ankare skulle ge ett bra 
utgångsläge för Lina W på den 23:e sträckan. Svårigheten att i laguttagningen välja vem av 
Rasmus och Sebastian som skulle gå ut före den andre besvarade dom med att springa nästan 
helt likvärdigt. Rasmus var först in till Lina som måste vänta in alla fyra innan hon fick ge sig 
i väg. Göran kom ifatt Sebastian vid sista kontrollen men fick ge sig då han insåg att med en 
åldersskillnad på 40 år var inte oddsen på hans sida, särskilt som 20-åringen slog till med en 
spurttid som i "gamla" dar, överträffande t.o.m. Julius som ju i övrigt hade en överlägsen km-
tid.  
 
Sträcka 23 och 24 
Vi hade nu plockat ytterligare 16 platser, och Lina behövde "bara" vänta ca 10 minuter mellan 
Rasmus och Göran, innan hon kunde ge sig av på de orangea 3,8 km som 246:e lag.  
Dryga 32 minuter senare var hon tillbaka, hade passerat 4 lag och kunde skicka ut Eva K 
endast två minuter innan växeln stängde för omstart. Detta var viktigt för laget då de lag som 
hade omstartande på 24:e sträckan nu inte kunde komma före oss i resultatlistan, även om de 
sprang om Eva i skogen. Det var nog inte så många som sprang om henne då även hon gjorde 
ett mycket bra lopp, och tog upp oss till vår bästa placering under dagen, 238:e. 
 
Sträcka 25 
Joakim G som fått äran att avsluta fick alltså tillsammans med över 100 andra löpare ge sig ut 
i omstarten på den därmed förkortade sistasträckan, vilket ju passar honom som är en duktig 
löpare. Hur det gick sammanfattar Jocke själv i ett sent samma kväll avsänt mail där behovet 
att skriva av sig frustrationen blev för starkt: 
 
”Bra drag som alltid i starten men efter ett par hundra meter var det utdraget till ett lång 
löpband, jag höll mig ungefär kring placeringarna 10-20.  
Gatlöpning och stigar mot första kontrollen 1.5 km bort. Så här höll det i sig till mellan 
kontroll 8-9, en stor klump/linje löpare som fightades vid varje stämpling (vid en av 
kontrollerna måste jag ha tappat 20 platser på för passiv stämpling, jag fick helt enkelt i inte i 
pinnen för så fort jag skulle stämpla var någon där och tryckte i pinnen före mig...) 
Mellan kontroll 8 och 9 fick Gimholt fullständigt hjärnsläpp, och i letandet efter 9:an där jag 
gick med ett mindre gäng som vek av från stigen aningen tidigare än andra så fick jag - när 
jag läste kodsiffrorna, helt plötsligt för mig att jag inte varit och stämplat kontroll 8...  
Jag sprang tillbaka dryga 400m mot 8:an och stämplade om, nu hade jag definitivt tappat häng 
på den stora klungan. Ensam löpte jag nu mot mål jagad av någon enstaka löpare.  
 
Enligt PM skulle stämpling på sträcka 25 ske efter passage av mållinjen i den ordning som 
löparna passerat densamma. Jag spurtade jagad och trött mot målportalen, väl över 
målportalen började jag leta efter målstämplingen men fann ingen i fållan. Jag vandrade 
vidare mot avläsningen och frågade: "Är det här man målstämplar?". Svaret blev, "Jajemän - 
det är bara att läsa av pinnen." i med pinnen och en gul varning kom upp. Förvånat meddelade 
personalen att detta var ett nytt fel som hon inte sett och bad mig gå vidare mot 
"sekretariatet". Plikttroget vandrade jag dit och ställde mig i kö. Man läste av min pinne igen 
efter en stund och konstaterade att jag stämplat 8:an två ggr med drygt 8 minuter mellanrum, 
inga problem meddelade man och rättade... Fortfarande fel... Hmmmm, man kikade mer i 
filen och kunde efter diverse avläsningsstrul konstatera att målstämpling saknades. Man 



beskrev för mig var målstämpling skulle ske och jag fick hoppa ut ur sekretariatet för att 
stämpla, många minuter(!!!) efter det jag gått i mål... Enheterna satt PÅ målportalen, inte 
EFTER det som jag uppfattat som mållinje dvs. portalen som det beskrevs i tävlings-PM... Ny 
avläsning och nu vart allt OK.  
Dubbelt lurad och något som jag som oerfaren av större tävlingar inte här klarade av att 
genomskåda. *Suck*” 
 
Detta enligt Jockes första mail under lördagskvällen efter loppet. Ett andra mail där han 
redovisade lite GPS-data andades en lite gladare ton, förmodligen efter att vätskebalansen nu 
började återställas (sistasträckor kostar på).  
Att han läst PM var ju positivt (det är det inte alla som gör), men han läste kanske inte allt den 
gode Joakim. Det stod nämligen vidare att målstämpling efter mållinjen bara gällde de 25 
första lagen, därefter skulle stämpling ske på mållinjen. 
Även om Jocke tappade tid på fadäserna, så tappade han bara 2 placeringar, så slutplaceringen 
blev till sist 240 av 355 startande lag.  
Tittar man på sträcktiderna i Winsplit för Jocke kan man utläsa att till 10:e kontrollen var han 
klart sämst, drygt 6 min sämre än den näst sämste (då hade han alltså vänt efter 9:an tillbaka 
till 8:an) och rasade från 26:e till 114:e plats bland omstartsgänget (138 st.). Från sista till mål, 
där alltså Sebastian var snabbast av oss med 1.16 klämde våran Gimholt till med hela 7,35! 
(innan han fick målstämpeln på plats). I Winsplit är han en av de ytterst få i hela tävlingen 
som har en bom markerad till mål. Andra som ser detta undrar säkert hur detta kunnat gå till. 
Men nu vet vi i alla fall orsaken. Och vi garvar redan åt historien och ser redan nu fram emot 
nästa års 25-manna i Hanvedenskogarna SO om Stockholm. 
En trevlig dag i skogen, tack hela laget. 
 
Anders 


